
Σελίδα 1 από 4

                                                                                             
                                                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ &
ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ Α’ 
Ταχ. δ/νση: Χαριλάου Τρικούπη 6-10  
Τ.Κ.: 106 79, Αθήνα
Πληροφορίες: Ε. Σπηλιάς
Τηλ. : 213.133.9519
e-mail: e.spilias@minfin.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
                  
                               
     

ΘΕΜΑ : «Απόφαση ανάθεσης για την εκπόνηση και υλοποίηση του Πλάνου Μέσων 
(Media Plan) της καμπάνιας για την ενημέρωση των ευάλωτων δανειοληπτών 
καθώς και την υποστήριξη του Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στην 
παρακολούθηση της καμπάνιας».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη :
1. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Τον ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ»), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
3. Τον ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 

4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».
4. Τον ν. 2859/2000 (Α΄ 248) περί Φ.Π.Α., όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
5. Τον ν. 4013/2011 (Α΄ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ιδίως το άρθρο 11 «Σύσταση 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων» αυτού).

6. Το ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 76928/13.07.2021 (Β΄ 3075) απόφαση (ΚΥΑ) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)» των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων – Επικρατείας.

8. Τον ν. 4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

9. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145 ) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες, όπως ισχύει.
10. Το π.δ. 142/2017 (Α΄ 181 ) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.
11. Το άρθρο 131 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

mailto:e.spilias@minfin.gr
ΑΔΑ: Ω8ΗΩΗ-ΤΛ4



Σελίδα 2 από 4

12. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει.

13. Το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού – 
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) – Μεταβατικές Διατάξεις».

14. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/16.03.2020 (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. 185) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

15. Την ΠΥΣ50/22-12-2015 «Εποπτεία της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και Επικοινωνίας στα 
Υπουργεία και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου του ευρύτερου δημόσιου 
τομέα ως προς την εφαρμογή των επικοινωνιακών τους προγραμμάτων και δράσεων»

16. Το Π.Δ. 261/1997 (ΦΕΚ Α/186/23-9-1997) για τη διαφάνεια στη διαφημιστική προβολή του 
Δημοσίου και του ευρύτερου δημοσίου τομέα από τα έντυπα και τα ηλεκτρονικά μέσα 
ενημέρωσης, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 5005/2022 (Α/236/21-12-2022) και ισχύει.

17. Το Π.Δ. 310/1996 (ΦΕΚ Α/214/1996) «Για τον έλεγχο της διαφάνειας στον ευρύτερο χώρο των 
Μ.Μ.Ε.»

18. Το με αρ. πρωτ. Υ.Γ. 807 ΕΙ 2023/13-11-2023 (Α.Π. ΕΙ. 168055 ΕΙ 2023/14-11-2023) 
τεκμηριωμένο αίτημα του Γραφείου της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών (ΑΔΑΜ: 23REQ013862519). 

19. Τη με αρ. πρωτ. 173997 ΕΞ 2023/27-11-2023 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
καταχωρήθηκε με α/α 91555 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και εγγράφεται 
στον Ειδικό Φορέα 1023-207-0000000 και στον Λογαριασμό 2420906001 για το οικονομικό 
έτος 2023 (ΑΔΑ: ΨΑΔ5Η-3ΚΞ) καθώς και την αρ. 172370 ΕΞ 2023/23-11-2023 (ΑΔΑ: 9Ε7ΨΗ-
3ΨΠ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για το έτος 2024 (ΑΔΑΜ: 23REQ013862567)

20. Τη με αρ. πρωτ. 176196 ΕΞ 2023/30-11-2023 πρόσκληση υποβολής προσφοράς (ΑΔΑΜ: 
23PROC013862685).

21. Τις προσφορές των εταιρειών THE NARRATIVE και MEDIATECH.
22. Την άμεση ανάγκη για την υλοποίηση της εν λόγω υπηρεσίας.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

          Αναθέτουμε στην εταιρεία με την επωνυμία MEDIATECH A.E.  με έδρα στο Γέρακα, Καστοριάς 
4 και Μεσσηνίας, Τ.Κ. 153 44 με Α.Φ.Μ.: 099552262, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, την εκπόνηση και 
υλοποίηση του Πλάνου Μέσων (Media Plan) της καμπάνιας για την ενημέρωση των ευάλωτων 
δανειοληπτών καθώς και την υποστήριξη του Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στην 
παρακολούθηση της καμπάνιας.
Η συνολική αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (36.952 €) 
συμπεριλαμβανομένου του νομίμου Φ.Π.Α. (24%) το οποίο αναλύεται ως εξής : 29.800 € + 7.152 € 
ΦΠΑ  και θα βαρύνει την πίστωση του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Ειδικός φορέας 1023-207-0000000 και Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 
2420906001, οικονομικών ετών 2023 και 2024. 
Δεν μπορεί να υπάρξει επέκταση ή παράταση της σύμβασης για το οικονομικό της μέρος.
Από το καθαρό ποσό της αξίας των υπό υπηρεσία ειδών θα παρακρατηθούν υποχρεωτικά ο φόρος 
εισοδήματος ποσοστού 8%, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/2013), 
όπως ισχύει, καθώς και η προβλεπόμενη κράτηση ποσοστού 0,1 % υπέρ Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., η οποία 
υπόκειται σε Χαρτόσημο 3% και Ο.Γ.Α. Χαρτοσήμου 20%.
Εφόσον κατά την ημερομηνία πληρωμής έχουν ενεργοποιηθεί και άλλες κρατήσεις που 
καθορίζονται στον ν. 4412/2016, θα γίνεται σχετική επιπλέον παρακράτηση, η οποία θα βαρύνει 
επίσης τον Ανάδοχο. 

ΑΔΑ: Ω8ΗΩΗ-ΤΛ4



Σελίδα 3 από 4

Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την οριστική παραλαβή της υπό ανάθεση 
υπηρεσίας από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής.
Η πληρωμή της αξίας θα γίνει σε Ευρώ, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, υπό την 
προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον Ανάδοχο των νομίμων παραστατικών και 
δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς 
και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. 
Οι ειδικότεροι όροι και προϋποθέσεις που αφορούν την εν λόγω υπηρεσία θα περιγραφούν 
αναλυτικά στο συμφωνητικό που θα ακολουθήσει και το οποίο έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Με την 
κοινοποίηση της παρούσας απόφασης ανάθεσης η σύμβαση θεωρείται ότι έχει υπογραφεί (άρ. 118 
παρ. 3 εδ. γ΄ του ν. 4412/2016). 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται κατά την εκτέλεση της σύμβασης να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο 
της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 
Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ
Ο συνολικός χρόνος υλοποίησης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 
παρούσας απόφασης. Στο πλαίσιο της ανάθεσης ο ανάδοχος θα παράσχει το σύνολο των υπηρεσιών, 
όπως περιγράφονται αναλυτικά στην παρούσα.

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ (Π) ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
1ο Παραδοτέο «Μελέτη Στρατηγικής 
Μέσων» 

Εντός 2 μηνών από την υπογραφή 
της Απόφασης Ανάθεσης.

2ο Παραδοτέο «Πλάνο Μέσων» (Media 
Plan)

Εντός 2 μηνών από την υπογραφή 
της Απόφασης Ανάθεσης.

3ο Παραδοτέο Απολογιστική Έκθεση Εντός 12 μηνών από την υπογραφή 
Απόφασης Ανάθεσης.

ΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με τον πιο κάτω τρόπο :

 Το 60% της αμοιβής θα καταβληθεί με την ολοκλήρωση και παραλαβή του 1ου και 2ου 
παραδοτέου

 Το 40% της αμοιβής θα καταβληθεί με την ολοκλήρωση και παραλαβή του 3ου  παραδοτέου.

Συμμόρφωση με τον Κανονισμό ΕΕ/2016/679 και τον ν. 4624/2019 (Α 137)
Ο Ανάδοχος και η Αναθέτουσα Αρχή αναλαμβάνουν να τηρούν τις υποχρεώσεις που απορρέουν από 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας 
Δεδομένων / General Data Protection Regulation – GDPR) και του ν. 4624/2019. 
Εάν οποιαδήποτε στιγμή, υπάρξουν ενδείξεις ότι έχουν διαρρεύσει ή πρόκειται να διαρρεύσουν 
πληροφορίες, ο Ανάδοχος υποχρεούται να ενημερώνει άμεσα, το αργότερο εντός είκοσι τεσσάρων 
(24) ωρών, την Αναθέτουσα Αρχή.

ΑΔΑ: Ω8ΗΩΗ-ΤΛ4



Σελίδα 4 από 4

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΕΙ Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟΥ

 Όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα του υπευθύνου για την υπογραφή του Συμφωνητικού.
 ΙΒΑΝ λογαριασμού εκτυπωμένο από την τράπεζα που συνεργάζεται ο Ανάδοχος.

Προϊστάμενος 
Τμήματος

Προϊστάμενος 
Δ/νσης

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                   

                                                                                                                           ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
2. Εταιρεία με την επωνυμία MEDIATECH
3. Εταιρεία με την επωνυμία THE NARRATIVE  

ΑΔΑ: Ω8ΗΩΗ-ΤΛ4


	ADA: 
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 07/12/2023
Α. Π.: 180158 ΕΞ 2023
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


